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U:anemTaj Ha He3aBHCHHOT peBH30p 

,l.{o aKnHoHepHTe H o,n;6opoT Ha ,n;HpeKTOpH Ha CaBa Ocmypy'BaH>e A,l.{ CKorrje 

1113B8WTaj 38 peBM3MjaTa Ha KOHCOflMAMP8HMTe cpMHaHCMCKMTe 

M3B8WT8M 

M1,1cnetbe co pe3epea 

Crrope,n; HallleT0 MHCJieibe, 0CBeH sa eq>eKTHTe o,n; rrparnaH>eT0 0IIHlllaH0 BO ,n;eJI0T ,,OCHOBa sa MHCJielbe 

co pesepBa" K0HC0JIH,ll;HpaHHTe qmHaHCHCKH H3BelllTaH o6jeKTHBHO ja rrpeseHTHpaaT, BO CHTe 

MaTepHjaJIHH acrreKTH, K0HC0JIH,ll;HpaHaTa q>HHaHCHCKa cocrnj6a Ha CaBa Ocmypy'Balbe .A,l.{ CKorrje tt 

HeroBaTa rro,n;p)')KHHna (,,fpyrranHjaTa") Ha ,n;eH 31 ,n;eKeMBpH 2025 ro,n;HHa, KaKo H нејзината 

K0HC0JIH,ll;HpaHa q>HHaHCHCKa ycrrernH0CT H K0HC0JIH,ll;HpaHHTe rrapHt-IHH TeK0BH sa r0,ll;HHaTa lllT0 

saBpllly'Ba Ha rnj ,n;aTYM, BO corJiacHOCT co peryJiaTHBaTa Ha AreHnHjarn sa cyrrepBHsHja Ha 

0CHrypy'BaH>eTo peJieBaHTHa sa rro,n;r0TBy'Balbe aa q>HHaHCHCKH H3BelllTali Ha ,n;pyrnTBa sa OCHrypy'Balbe 

BO Perry6JIHKa CeBepHa MaKe,n;omrja. 

WTO HMe peBMAMpaeMe 

KoHCOJIH,ll;HpaHHTe q>HHaHCHCKH H3BelllTali Ha fpyrranHjaTa rH BKJiyqyBaaT: 

• K0HC0JIH,ll;HpaH H3BelllTaj sa qmHaHCHCKa cocrnj6a (KOHCOJIH,ll;HpaH 6HJiaHC Ha cocrnj6a) Ha ,n;eH 31

,n;eKeMBpH 2025 ro,n;HHa;

• K0HC0JIH,ll;HpaH H3BelllTaj sa ceorrq>aTHa ,n;o6HBKa (KOHCOJIH,ll;HpaH 6HJiaHc Ha ycrrex) sa ro,n;HHaTa

lllT0 3aBpllly'Ba Ha T0J ,n;aTYM;

• K0HC0JIH,ll;HpaH H3BelllTaj sa rrpoMeHHTe BO KaIIHTaJI0T sa ro,n;HHaTa lllT0 3aBpllly'Ba Ha TOj ,n;aTYM;

• K0HC0JIH,ll;HpaH H3BelllTaj sa rrapHqHHTe TeK0BH sa ro,n;HHaTa lllT0 3aBpllly'Ba Ha TOj ,n;aTYM; H

• 6eJielllKHTe KOH q:mHaHCHCKH H3BelllTaH, KOH rH C0,ll;p)KaT HHq>OpManHHTe sa MaTepHjaJIHHTe

CMeTK0BO,ll;CTBeHH II0JIHTHKH H ,n;pyrH o6jaCHy'BaqK1f HHq>OpManHH.
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OcHoea 3a MHcnetbe co pe3epea 

KaKO IIITO e o6eJio,n;eHeTO BO EeJieIIIKa 3 (В) o,n; KOHCOJIH,ll;Hpamne qmHaHCHCKH H3BeIIITaH, 3aKJiyqHO co 31 

,n;eKeMBpH 2025 ro,n;ttHa, fpynau;0:jaTa rtt HMa rrpecMeTaHO H npH3HaeHO 0,ll;JIO)KeHHTe TpOIIIOll;H 3a 

CTeKH}'Balhe, BKJiyqYBajKH rtt caMO TpOIIIOll;HTe 3a npOBH3HH (KOHTO 430). OBa He e BO corJiaCHOCT co 

TipaBHJIHHKOT 3a H3MeH}'Balbe H ,n;onOJIH}'Balhe Ha TipaBHJIHHKOT 3a KOHTeH nJiaH 3a .l(pyrnTBaTa 3a 

OCHryp}'Balhe H peocHryp}'Balhe, o6jaBeH o,n; AreHu;ttjaTa 3a cynepBH3Hja Ha OCHryp}'Balhe BO ,,CJJY)K6eH 

BeCHHK Ha Perry6JIHKa CeBepHa MaKe,ll;OHHja" 6p. 303/2021 (,,TipaBHJIHHKOT"), KOj 6apa BO rrpecMeTKaTa 

Ha O,ll;JIO)KeHHTe TpOIIIOll;H 3a CTeKH}'Balhe ,n;a 6H,n;aT B�eHH H KOHTaTa 420, 4700 H 453. lfaHOCHTe 

noBp3aHH co OBHe KOHTa ce npttKa)KaHH BO n03Hll;liHTe 6poj 248, 253a H 254 o,n; KOHCOJIH,n;HpaHHOT 

H3BeIIITaj 3a ceorrcpaTHa ,n;o6HBKa (KOHCOJili,D;HpaH 60:JiaHC Ha ycnex), IIITO pe3yJITHpa co norpeIIIHO 

npHKa)K}'Balbe Ha O,ZJ;JIO)KeHHTe TpOIIIOll;H 3a CTeKH}'BaH>e H Ha Hepacnpe,n;eJieHaTa HeTO ,n;o6H:BKa 

3a�HO co 31,n;eKeMBpH 2025 H 31,n;eKeMBpH 2024 ro,n;ttHa, co coo,n;BeTeH ecpeKT Bp3 npoMeHaTa Ha 

0,ll;JIO)KeHHTe TpOIIIOll;H 3a CTeKH}'Balhe H ,n;o6HBKHTe no o,n;aHOqYBalhe 3a ,n;eJIOBHHTe rO,ZJ;HHH IIITO 

3aBpIIIYBaaT Ha THe .n;aTYMH. 

Htte He 6eBMe BO MO)KHOCT ,n;a ro KBaHTH(pHK}'BaMe ecpeKTOT Bp3 CMeTKOBO,ZJ;CTBeHaTa Bpe,n;HOCT Ha 

0,ll;JIO)KeHHTe TpOIIIOll;H 3a CTeKHYBalbe H Ha Hepacnpe,n;eJieHaTa HeTO ,n;o6ttBKa 3aKJiyqHo co 31 ,n;eKeMBpH 

2025 H 31,n;eKeMBpH 2024 ro,n;HHa, KaKO H coo,n;BeTHHOT ecpeKT Bp3 npoMeHaTa Ha 0,ll;JIO)KeHH:Te TpOIIIOll;H 

3a CTeKH}'Balbe H ,n;o6HBKaTa no o,n;aHO�albe 3a ,n;eJIOBHHTe ro,n;HHH IIITO 3aBpIIIYBaaT Ha THe .n;aTYMH, 

60:,n;ejKH He ,n;o6HBMe npecMeTKa Ha O,ll;JIO)KeHH TpOIIIOll;H 3a CTeKH}'Balbe BO KOja KOHTaTa 420, 4700 H 

453 u;eJIOCHO 60: 6H:Jie BKJiyqeHH BO npecMeTKaTa BO corJiaCHOCT co 6apalbaTa Ha TipaBHJIHHKOT. 

Htte ja cnpoBe,n;OBMe HaIIIaTa peBH3Hja BO COrJiaCHOCT co CrnH,n;ap,n;HTe 3a peBH3Hja KaKO IIITO ce 

o6jaBeHH BO CJI�6eH BeCHHK Ha Peny6JittKa CeBepHa MaKe,n;oHttja (273/2024) ("CrnH,n;ap,n;ttTe"). 

HaIIIHTe o,n;rOBOpHOCTH crrope,n; HaBe,n;eHHTe CTaH,n;ap,n;H ce onttIIIaHH BO ,ll;e.TIOT ,,O,n;rOBOpHOCTH Ha 

peBH30pOT 3a peBH3HjaTa Ha KOHCOJIH,ll;HpaHHTe (pHHaHCHCKH H3BeIIITatt" o,n; OBOj H3BeIIITaj. Bep}'BaMe 

,n;eKa peBH30pCKHTe ,n;oKa3H IIITO rH HMaMe np0:6aBeHo ce ,ll;OCTaTHH H coo,n;BeTHli 3a ,n;a o6e36e,n;aT OCHOBa 

3a HaIIIeTo MHCJieH>e co pe3epBa. 

HeJaBMCHOCT 

Htte CMe He3aBHCHH o,n; fpynau;ttjaTa BO corJiaCHOCT co Mefy1rnpo,n;HHOT Ko,n;eKC Ha eTHKa 3a 

npocpeCHOHaJIHH CMeTKOBO,ll;HTeJIH (BKJiyqYBajKH rtt MefyHapo,n;HHTe CTaH,n;ap,n;H sa He3aBHCHOCT) 

H3,ll;a,ZJ;eH o,n; O,n;6opoT 3a MefyHapo,n;HH CTaH,n;ap,n;H 3a eTHKa Ha CMeTKOBO,ll;HTeJIH, KaKO IIITO e o6jaBeH BO 

CJJY)K6eH BeCHHK Ha Perry6JIHKa CeBepHa MaKe,n;oHttja (273/2024) (,,Ko,n;eKC Ha eTHKa") li KaKO IIITO e 

npttMeHJIHB 3a peBH3liH Ha (pHHaHCHCKH li3BeIIITaH 3a eHTHTeTH o,n; jaBeH HHTepec. ftt HCnOJIHHBMe H 

,n;pyrHTe eTHqKH 6apaH>a BO corJiaCHOCT co Ko,n;eKCOT Ha eTHKa. 

lt13B8WTaj Ha He3aBLIICHLIIOT peBLll30p 











САВА осигурување а.д. Скопје 

Консолидирани финансиски извештаи

Тековна деловна 

година

Претходна деловна 

година

1 2 3 4 5

АКТИВА

A. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (002+003) 001 19          12.635.493              11.142.951     

1. Гудвил 002                           -                               -     

2. Останати нематеријални средства 003 12.635.493 11.142.951

Б. ВЛОЖУВАЊА (005+013+021+041) 004 1.549.021.037 1.356.188.916

I. ЗЕМЈИШТЕ, ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ И ОСТАНАТИ 

МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (006+009)
005 20 205.276.832 153.632.365

1. Земјиште и градежни објекти кои служат за 

вршење на дејноста (007+008)
006 61.205.660 7.374.657

1.1 Земјиште 007                           -                               -     

1.2 Градежни објекти 008 61.205.660 7.374.657

2. Земјиште, градежни објекти и останати 

средства кои не служат за вршење на дејноста 

(010+011+012)

009 20А 144.071.172        146.257.708     

2.1 Земјиште 010          39.243.415              39.243.415     

2.2  Градежни објекти 011 104.827.757        107.014.293     

2.3 Останати материјални средства 012                           -                               -     

II.ФИНАНСИСКИ ВЛОЖУВАЊА ВО ДРУШТВА ВО 

ГРУПА - ПОДРУЖНИЦИ, ПРИДРУЖЕНИ ДРУШТВА 

И ЗАЕДНИЧКИ КОНТРОЛИРАНИ ЕНТИТЕТИ 

(014+015+016+017+018+019+020)

013 22 16.263.046 16.255.977

1. Акции, удели и останати  сопственички 

инструменти од вредност во друштва во група - 

подружници

014                           -                               -     

2. Должнички хартии од вредност кои ги издале 

друштва во група - подружници и заеми на друштва 

во група - подружници

015                           -                               -     

3.  Акции, удели и останати сопственички 

инструменти во придружени друштва
016                           -                               -     

4. Должнички хартии од вредност кои ги издале 

придружени друштва  и заеми на придружени 

друштва

017                           -                               -     

5. Останати финансиски вложувања во друштва во 

група - подружници
018                           -                               -     

6. Останати финансиски вложувања во придружени 

друштва 
019                           -                               -     

7. Вложувања во заеднички контролирани ентитети 020 16.263.046 16.255.977

III. ОСТАНАТИ ФИНАНСИСКИ ВЛОЖУВАЊА  

(022+025+030+035+040)
021 1.327.481.159 1.186.300.575

1. Финансиски вложувања кои се чуваат до 

достасување (023+024)
022                           -                               -     

1.1 Должнички хартии од вредност со рок на 

достасување до една година
023                           -                               -     

1.2 Должнички хартии од вредност со рок на 

достасување над една година
024                           -                               -     

2. Финансиски вложувања расположливи за 

продажба (026+027+028+029)
025 23 1.103.798.492 926.026.389

2.1 Должнички хартии од вредност со рок на 

достасување до една година
026 145.740.689 146.747.926

Консолидиран Извештај за финансиска состојба (Биланс на состојба) На ден 31 декември 

2025 година

Опис на позицијата
Број на пози-

ција

Број на 

белешка

Износ
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2.2 Должнички хартии од вредност со рок на 

достасување над една година
027 775.994.468 688.508.275

2.3 Акции, удели и останати  сопственички 

инструменти
028                           -                               -     

2.4 Акции и удели во инвестициски фондови 029 182.063.335 90.770.189

3. Финансиски вложувања за тргување 

(031+032+033+034)
030                           -                               -     

3.1 Должнички хартии од вредност со рок на 

достасување до една година
031                           -                               -     

3.2 Должнички хартии од вредност со рок на 

достасување над една година
032                           -                               -     

3.3 Акции, удели и останати  сопственички 

инструменти
033                           -                               -     

3.4 Акции и удели во инвестициски фондови 034                           -                               -     

4. Депозити, заеми и останати пласмани 

(036+037+038+039)
035 24        223.682.668            260.274.187     

4.1 Дадени депозити 036        223.682.668            260.274.187     

4.2 Заеми обезбедени со хипотека 037                           -                               -     

4.3 останати заеми 038                           -                               -     

4.4 Останати пласмани 039                           -                               -     

5. Деривативни финансиски инструменти 040                           -                               -     

IV. ДЕПОЗИТИ НА ДРУШТВА ЗА 

РЕОСИГУРУВАЊЕ КАЈ ЦЕДЕНТИ, ПО ОСНОВ НА 

ДОГОВОРИ ЗА РЕОСИГУРУВАЊЕ

041                           -                               -     

В. ДЕЛ ЗА СООСИГУРУВАЊЕ И 

РЕОСИГУРУВАЊЕ ВО БРУТО ТЕХНИЧКИТЕ 

РЕЗЕРВИ  (043+044+045+046+047+048+049 )

042 29        107.851.052            216.847.240     

1. Дел за соосигурување и реосигурување во бруто 

резервата за преносна премија
043          34.078.105              29.161.402     

2. Дел за соосигурување и реосигурување во бруто 

математичката резерва
044                           -                               -     

3. Дел за соосигурување и реосигурување во бруто 

резервите за штети
045          66.472.402            182.683.810     

4. Дел за соосигурување и реосигурување во бруто 

резервите за бонуси и попусти
046            7.300.545                5.002.029     

5. Дел за соосигурување и реосигурување во бруто 

еквилизационата резерва
047                           -                               -     

6. Дел за соосигурување и реосигурување во бруто 

останатите технички резерви
048                           -                               -     

7. Дел за соосигурување и реосигурување во бруто 

техничките резерви за осигурување на живот каде 

осигуреникот го презема инвестицискиот ризик

049                           -                               -     

Г. ФИНАНСИСКИ ВЛОЖУВАЊА КАЈ КОИ 

ОСИГУРЕНИКОТ ГО ПРЕВЗЕМА 

ИНВЕСТИЦИСКИОТ РИЗИК (ДОГОВОРИ ЗА 

ОСИГУРУВАЊЕ)

050                           -                               -     

Д. ОДЛОЖЕНИ И ТЕКОВНИ ДАНОЧНИ СРЕДСТВА 

(052+053)
051            8.498.124                9.809.837     

1. Одложени даночни средства 052               831.946                1.314.294     

2. Тековни даночни средства 053            7.666.178                8.495.543     

Ѓ. ПОБАРУВАЊА  (055+059+063+067) 054        391.262.809            364.957.059     

I. ПОБАРУВАЊА ОД НЕПОСРЕДНИ РАБОТИ НА 

ОСИГУРУВАЊЕ (056+057+058)
055 25        336.983.673            287.678.242     

1. Побарувања од осигуреници  056        330.799.846            281.870.765     

2. Побарувања од застапници и посредници 057            6.183.827                5.807.476     
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3. Останати побарувања од непосредни работи на 

осигурување
058                           -                               -     

II. ПОБАРУВАЊА ОД РАБОТИ НА 

СООСИГУРУВАЊЕ И РЕОСИГУРУВАЊЕ 

(060+061+062)

059          21.458.890              39.676.731     

1. Побарувања по основ на премија за 

сооосигурување и реосигурување 
060                           -                               -     

2. Побарувања по основ на учество во надомест на 

штети од соосигурување и реосигурување 
061          21.458.890              39.676.731     

3. Останати побарувања од работи на 

соосигурување и реосигурување
062                           -                               -     

III. ОСТАНАТИ ПОБАРУВАЊА (064+065+066) 063 25          32.820.246              37.602.086     

1. Останати побарувања од непосредни работи на 

осигурување
064            6.661.682              12.624.466     

2. Побарувања по основ на финансиски вложувања 065            1.936.105                1.873.975     

3. Останати побарувања 066          24.222.459              23.103.645     

IV. ПОБАРУВАЊА  ПО ОСНОВ НА ЗАПИШАН А 

НЕУПЛАТЕН КАПИТАЛ
067                           -                               -     

Е. ОСТАНАТИ СРЕДСТВА  (069+072+077) 068          57.272.852              58.009.829     

I. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА КОИ СЛУЖАТ ЗА 

ВРШЕЊЕ НА ДЕЈНОСТА (ОСВЕН ЗЕМЈИШТЕ И 

ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ) (070+071)

069 21          13.197.974              10.322.084     

1. Опрема 070          13.197.974              10.322.084     

2. Останати материјални средства 071                           -                               -     

II. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ОСТАНАТИ ПАРИЧНИ 

ЕКВИВАЛЕНТИ (073+074+075+076)
072 27          44.033.589              47.647.546     

1. Парични средства во банка 073          43.504.450              46.848.119     

2. Парични средства во благајна 074               529.139                   799.427     

3. Издвоени парични средства за покривање на 

математичката резерва
075                           -                               -     

4. Останати парични средства и парични 

еквиваленти
076                           -                               -     

III. ЗАЛИХИ И СИТЕН ИНВЕНТАР 077                 41.290                     40.199     

Ж. АКТИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАЗГРАНИЧУВАЊА  

(079+080+081)
078          79.541.588              57.506.986     

1. Претходно пресметани приходи по основ на 

камати и наемнини
079                           -                               -     

2. Одложени трошоци на стекнување 080 16          63.835.080              53.194.834     

3. Останати пресметани приходи и одложени 

трошоци 
081          15.706.508                4.312.151     

З. НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА КОИ СЕ ЧУВААТ ЗА 

ПРОДАЖБА И ПРЕКИНАТО РАБОТЕЊЕ
082                           -                               -     

Ѕ. ВКУПНА АКТИВА  (А+Б+В+Г+Д+Ѓ+Е+Ж+З) 083    2.206.082.954        2.074.462.817     

И. ВОН-БИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - АКТИВА 084          66.221.647              48.879.231     

ПАСИВА                           -                               -     

А. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВИ (086+090+091+095+101-

102+103-104)
085        579.699.901            519.259.680     

I. ЗАПИШАН КАПИТАЛ (087+088+089) 086 28        234.072.672            234.072.672     

1. Запишан капитал од обични акции 087        234.072.672            234.072.672     

2. Запишан капитал од приоритетни акции 088                           -                               -     

3. Запишан а неуплатен капитал 089                           -                               -     

II. ПРЕМИИ ЗА ЕМИТИРАНИ АКЦИИ 090                           -                               -     

III. РЕВАЛОРИЗАЦИОНА РЕЗЕРВА (092+093+094) 091 -         3.351.958     -         9.165.278     
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1. Материјални средства 092                           -                               -     

2. Финансиски вложувања 093 -         1.917.227     -         8.126.409     

3. Останати ревалоризациони резерви 094 -         1.434.731     -         1.038.868     

IV. РЕЗЕРВИ (096+097+098-099+100) 095        106.133.397              93.442.722     

1. Законски резерви 096        106.133.397              93.442.722     

2. Статутарни резерви 097                           -                               -     

3. Резерви за сопствени акции 098                           -                               -     

4. Откупени сопствени акции 099                           -                               -     

5 Останати резерви 100                           -                               -     

V. НЕРАСПРЕДЕЛЕНА НЕТО ДОБИВКА 101        186.157.129            160.853.911     

VI. ПРЕНЕСЕНА ЗАГУБА 102                           -                               -     

VII. ДОБИВКА ЗА ТЕКОВНИОТ ПРЕСМЕТКОВЕН 

ПЕРИОД
103          56.688.661              40.055.652     

VIII.  ЗАГУБА ЗА ТЕКОВНИОТ ПРЕСМЕТКОВЕН 

ПЕРИОД
104                           -                               -     

Б. СУБОРДИНИРАНИ ОБВРСКИ 105                           -                               -     

В. БРУТО ТЕХНИЧКИ РЕЗЕРВИ  

(107+108+109+110+111+112)
106 29    1.311.244.930        1.310.235.520     

I. Бруто резерви за преносни премии 107        710.695.564            649.393.862     

II. Бруто математичка резерва 108                           -                               -     

III. Бруто резерви за штети 109        589.929.788            653.724.280     

IV. Бруто резерви за бонуси и попусти 110          10.619.578                7.117.378     

V. Бруто еквилизациона резерва 111                           -                               -     

VI. Бруто останати технички резерви 112                           -                               -     

Г. БРУТО ТЕХНИЧКИ РЕЗЕРВИ ВО ОДНОС НА 

ДОГОВОРИ КАЈ КОИ ОСИГУРЕНИКОТ ГО 

ПРЕВЗЕМА ИНВЕСТИЦИСКИОТ РИЗИК

113                           -                               -     

Д. ОСТАНАТИ РЕЗЕРВИ (115+116) 114 30          31.698.441              28.962.942     

1. Резерви за вработени 115          31.698.441              28.962.942     

2. Останати резерви 116                           -                               -     

Ѓ.ОДЛОЖЕНИ И ТЕКОВНИ ДАНОЧНИ ОБВРСКИ 

(118+119)
117            5.664.298                4.878.593     

1. Одложени даночни обврски 118               618.921                   411.359     

2. Тековни даночни обврски 119            5.045.377                4.467.234     

Е. ОБВРСКИ КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД 

ДЕПОЗИТИ НА ДРУШТВА ЗА РЕОСИГУРУВАЊЕ 

КАЈ ЦЕДЕНТИ, ПО ОСНОВ НА ДОГОВОРИ ЗА 

РЕОСИГУРУВАЊЕ

120                           -                               -     

Ж. ОБВРСКИ  (122+126+130) 121        228.079.792            170.829.984     

I. ОБВРСКИ ОД НЕПОСРЕДНИ РАБОТИ НА 

ОСИГУРУВАЊЕ (123+124+125)
122 31                 52.604                     82.621     

1. Обврски спрема осигуреници 123                 52.603                     82.620     

2. Обврски спрема застапници и посредници 124                           -                               -     

3. Останати обврски од непосредни работи на 

осигурување
125                          1                              1     

II. ОБВРСКИ  ОД РАБОТИ НА СООСИГУРУВАЊЕ И 

РЕОСИГУРУВАЊЕ (127+128+129)
126          32.041.578              37.362.647     

1. Обврски по основ на премија за соосигурување и 

реосигурување
127          31.538.686              36.794.139     

2. Обврски по основ на учество во надомест на 

штети
128                           -                               -     

3. Останати обврски од работи на соосигурување и 

реосигурување
129               502.892                   568.508     
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III. ОСТАНАТИ ОБВРСКИ (131+132+133) 130 32        195.985.610            133.384.716     

1. Останати обврски од непосредни работи на 

осигурување
131          18.809.428              15.058.966     

2. Обврски по основ на финансиски вложувања 132          80.623.173              80.623.173     

3. Останати обврски 133          96.553.009              37.702.577     

З. ПАСИВНИ ВРЕМЕНСКИ РАГРАНИЧУВАЊА 134          49.695.595              40.296.098     

Ѕ. НЕТЕКОВНИ ОБВРСКИ  ВО ВРСКА СО 

НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА КОИ СЕ ЧУВААТ ЗА 

ПРОДАЖБА И ПРЕКИНАТИ РАБОТЕЊА

135                           -                               -     

И. ВКУПНА ПАСИВА А+Б+В+Г+Д+Ѓ+Е+Ж+З+Ѕ 136    2.206.082.956        2.074.462.817     

Ј. ВОН-БИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 137          66.221.647              48.879.231     
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Консолидирани финансиски извештаи

Тековна деловна 

година

Претходна 

деловна година

1 2 3 4 5

A. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО (201+210+223а+224+225) 200 1.380.348.266 1.251.384.360

I. ЗАРАБОТЕНА ПРЕМИЈА (НЕТО ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА 

(202+203+204-205-206-207+208+209)
201 8 1.268.769.004 1.162.791.022

1. Бруто полисирана премија за осигурување 202 1.493.509.395 1.371.199.595

2. Бруто полисирана премија за соосигурување 203                         -                           -     

3. Бруто полисирана премија за реосигурување/ретроцесија 204                         -                           -     

4. Бруто полисирана премија предадена во соосигурување 205                         -                           -     

5. Бруто полисирана премија предадена во реосигурување/ ретроцесија 206 168.355.394 152.265.298

6. Промена во бруто резервата за преносна премија 207 61.301.702 55.328.521

7. Промена во бруто резервата за преносна премија - дел за 

соосигурување 
208                         -                           -     

8. Промена во бруто резервата за преносна премија - дел за 

реосигурување
209 4.916.705 -814.753

II. ПРИХОДИ ОД ВЛОЖУВАЊА   (211+212+216+217+218+219+223) 210 10 52.633.501 45.475.521

1. Приходи од подружници, придружени друштва и заеднички 

контролирани ентитети 
211                         -                           -     

2. Приходи од вложувања во земјиште и градежни објекти 

(213+214+215)
212          9.278.163            6.953.276     

2.1 Приходи од наемнини 213          9.278.163            6.953.276     

2.2 Приходи од зголемување на вредноста на земјиште и градежни 

објекти
214                         -                           -     

2.3 Приходи од продажба на земјиште и градежни објекти 215                         -                           -     

3. Приходи од камати 216 39.115.394 34.413.457

4. Позитивни курсни разлики 217 2.000.628 1.306.361

5. Вредносно усогласување (нереализирани добивки, сведување на 

објективна вредност)
218                         -                           -     

6. Реализирани добивки од продажба на финансиски имот  - 

капитална добивка (220+221+222)
219 1.990.274 2.615.059

6.1 Финансиски вложувања расположливи за продажба 220 1.990.274 2.615.059

6.2 Финансиски вложувања за тргување  (по објективна вредност) 221                         -                           -     

6.3 Останати финансиски вложувања 222                         -                           -     

7. Останати приходи од вложувања 223 249.042 187.368

III. ПРИХОДИ ПО ОСНОВ НА ПРОВИЗИИ ОД РЕОСИГУРУВАЊЕ 223а 24.803.618 12.157.929

IV. ОСТАНАТИ ОСИГУРИТЕЛНО ТЕХНИЧКИ ПРИХОДИ, НАМАЛЕНИ 

ЗА РЕОСИГУРУВАЊЕ
224 11 15.381.609 12.299.288

V. ОСТАНАТИ ПРИХОДИ 225 12 18.760.534 18.660.601

Б. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО 

(227+235+245+248+251+261+271+274+275)
226 1.316.514.335 1.206.063.873

I. НАСТАНАТИ ШТЕТИ (НЕТО ТРОШОЦИ ЗА ШТЕТИ) (228-229-230-

231+232-233-234)
227 9 666.354.459 612.070.793

1. Бруто исплатени штети 228 839.112.107 676.009.609

2. Намалување за приходот од бруто реализирани регресни побарувања 229 12.621.073 12.008.571

3. Бруто исплатени штети – дел за соосигурување  230                         -                           -     

4. Бруто исплатени штети – дел за реосигурување/ретроцесија 231 212.553.491 80.408.628

5. Промени во бруто резервите за штети 232 -63.794.492 127.124.454

6. Промени во бруто резервите за штети – дел за соосигурување 233                         -                           -     

7. Промени во бруто резервите за штети – дел за реосигурување 234 -116.211.408 98.646.070

II. ПРОМЕНИ ВО ОСТАНАТИТЕ ТЕХНИЧКИ РЕЗЕРВИ, НЕТО ОД 

РЕОСИГУРУВАЊЕ (236+239+242)
235 1.203.684 -1.065.901

1. Промени во математичката резерва, нето од реосигурување  (237-

238)
236                         -                           -     

1.1 Промени во бруто математичката резерва 237                         -                           -     

1.2 Промени во бруто математичката резерва  - дел за 

соосигурување/реосигурување 
238                         -                           -     

Консолидиран Извештај за сеопфатна добивка (Биланс на успех) за периодот 01 јануари до 31 декември 

2025 година

Опис на позиција
Број на 

позиц-ија

Број на 

белешка

Износ
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2. Промени во еквилизационата резерва, нето од реосигурување 

(240-241)
239                         -                           -     

2.1. Промени во бруто еквилизационата резерва 240                         -                           -     

2.2 Промени во бруто еквилизационата резерва  - дел за 

соосигурување/реосигурување 
241                         -                           -     

3. Промени во останатите технички резерви, нето од реосигурување 

(243-244)
242 1.203.684 -1.065.901

3.1 Промени во останатите бруто технички резерви 243 3.502.200 1.164.114

3.2 Промени во останатите бруто технички резерви – дел за 

соосигурување и реосигурување
244 2.298.516 2.230.015

III. ПРОМЕНИ ВО БРУТО МАТЕМАТИЧКАТА РЕЗЕРВА ЗА 

ОСИГУРУВАЊЕ НА ЖИВОТ КАДЕ ИНВЕСТИЦИОНИОТ РИЗИК Е НА 

ТОВАР НА ОСИГУРЕНИКОТ, НЕТО ОД РЕОСИГУРУВАЊЕ  (246-247)

245                         -                           -     

1. Промени во бруто математичката резерва за осигурување на живот 

каде инвестициониот ризик е на товар на осигуреникот 
246                         -                           -     

2. Промени во бруто математичката резерва за осигурување на живот 

каде инвестициониот ризик е на товар на осигуреникот – дел за 

соосигурување и реосигурување 

247                         -                           -     

IV. ТРОШОЦИ ЗА БОНУСИ И  ПОПУСТИ, НЕТО ОД РЕОСИГУРУВАЊЕ 

(249+250)
248 42.049.808 41.416.529

1. Трошоци за бонуси (кои зависат од резултатот) 249 2.977.504 5.725.568

2. Трошоци за попусти (кои не зависат од резултатот) 250 39.072.304 35.690.961

V. НЕТО ТРОШОЦИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОСИГУРУВАЊЕТО 

(252+256)
251 13 531.646.527 493.144.160

1. Трошоци за стекнување (253+253а+254+255) 252 294.382.457 262.428.042

1.1 Провизија 253 138.390.545 116.531.477

1.2 Бруто плати за вработените во внатрешна продажна мрежа 253а 163.891.244 155.371.052

1.3 Останати трошоци за стекнување 254 2.740.914 196.293

1.4 Промена во одложените трошоци за стекнување (+/-) 255 -10.640.246 -9.670.780

2. Административни трошоци  (257+258+259+260) 256 237.264.070 230.716.119

2.1 Амортизација на материјални средства кои служат за вршење на 

дејноста
257 28.535.211 6.300.792
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CABA oc1,1rypyea1t,e a.A. CKonje 

l<oHconuoupaHu cfJuHOHCUCl<u u3eewmau 

2.2 TpOW0I.IM 38 Bp860TeHM (2588+2586+258e+258r+258,Q) 258 92.151.013 84.608.930 
2.2.1 nnarn L1 H8P,0Mecrn1..1L1 258a 51.400.194 48.353.321 
2.2.2 Tpowo1.111 aa .qaH0I.IL1 Ha nnarn 11 Ha,,:\0MeCT0l.ll1 Ha nna1a 2586 4.667.989, 4.425.667 
2.2.3 np111.qoHeCL1 3a 3a.Q011>Kl1T8JJHO COllL1ja11HO 0CL1rypyeatbe 258B 21.624.064 20.184.860 

2.2.4 Tp0W0lllil 38 .qono11HL1T8JlHO neH3L1CKO 0CL1rypyeatbe Ha epa60T8Hl1 258r 5.381.432 5.020.271 

2.2.5 OcTaHarn TP0W0I.IM aa epa60TeH11 258A 9.077.334 6.624.811 

2.3 TpOWOlllil 3a YC!lYl11 Ha (pl131114KIII JlL1L1a K011 He epwaT .qejH0CT (tloroaop11 3a 259 11.313.051 13.884.469 pa6ora, aeTOpCKl1.Q0rDB0Pl1 Iii .qpyrn npaBHIII 0.QHOCIII) 3ae.QH0 co CIIITe AaBa'IKIII 
-

2.4 OcTaHaTM 8P,MMHIICTpantBHM TpOWOI.IM (260a+2606+260e) 260 105.264.795 125.921.929 
2.4.1 Tpowm-1111 aa ycnyrM 260a 82.362.466 101 .287.415 
2.4.2 Marep111ja11HL1 Tp0W0l..1111 2606 7.009.393 9.863.665 

2.4.3 rpowo4111 38 peaepa111palbe 11 ocraHarn rpowo1.111 o.q pa6orelbeTo 260B 15.892.936 14.770.849 

VI. TPOWOUl-1 O,Q BJlO>KYBAH::.A (262+263+264+265-t266+270) 261 I 14 8.268.010 7.153.148 
1. AM0pTMJa1.111ja II epe.QHOCHO ycornacyealbe Ha M81epMj8J1HM cpe,qcrea 262 2.186.536 2.180.463 
K0M He CJl""'"T 3a Bi:iWelbe Ha �eJHOCT8 
2. TpoW0I.IM 38 KaMaTM 263 3.439.493 3.447.903 
3. Herar11BHM KYPCHM paJJlMKM 264 2.641.980 1.524.088 
4. Bpe.QH0CH0 ycomacyealbe (HepeanM3MpaHM Jary61t, cee,qyealbe Ha 265 -

06l�KT1teHa eire,iH0CTI 
5. Pe8m1311paH11 Jary611 O.Q npo,Qa>K6a Ha q>IIHaHCIICKII IIM0T - Kan11TaJ1Ha 266 -
Jarv6af267+268+269l 
5.1 4>11HaHc111CK11 anomyeatba pacnonmKfl11BL1 3a npo.qall<6a 267 - -

5.2 ¢L1HaHc111cK111 enomyeatba aa rpryeatt>e (no o6jeKTIIIBHa epe.QH0CT) 268 - -

5.3 OcnlHarn q)IIIHaHCIIICKIII B!l0>KYBatba 269 - .

6. OCTaHaTM rpowo1.111 o,q enomyealba 270 1 693 
VII. OClAHATl-1 OCl-1rYPl-1TEJlHO TEXHW·IKl-1 TPOWOUl-1, HAMAJlEHl-1 271 15 48.362.022' 46.110.077 
3A PEOCllfrYPYBAlbE (272+273) 

, 1. Tpowo1.11113a npeeeHrnea 272 - -

12. OcraHarn oc111rypL1T8JlH0 T8XHM4KL1 Tp0W0I..IL1 ' HaMa1leHL1 Ja peoc111rypyealbe 273 48.362.022 46.110.077 

VIII. BPE,QHOCHO YCOrllACYBAH::,E HA nO6APYBAH::.ATA no OCHOB 274 11.896.367 5.187.214 
HA nPEMl-1JA 

, IX. OCTAHATl-1 PACXOAl-1, BKY4YBAJKl1 IA BPE,QHOCHl-1 275 17 6.733.460 2.047.852 
YCOrnACYBAlbA 
X. ,QO61-1BKA 3AAEflOBHATA ro,Ql-1HA nPEA O,Q,QAHOl.fYBAlbE (200- 276 63.833.931 45.320.487 
226! 
XI. 3ArY6A 3AAEJ1OBHATA ro,Ql-1HA nPEA O,Q,QAHOWBAlbE (226- 277 -
2001 
XII. ,QAHOK HA,QO61-1BKA O,QHOCHO 3ArY6A 278 18 7.145.2701 5.264.835 

XIII. O.QflO>KEH AAHOK 279 - -

XIV. A061-1BKA 3A ,QEJlOBHATA ro,Ql-1HA no O,Q,QAHO4YBAlbE (276- 280 56.688.661 40.055.653 
278-2791 
xv. 3ArY6A 3AAEflOBHATA ro,Ql-1HA no O,Q,QAHO4YBAlbE (277-278- 281 -
2791 

KOHCOJllilJll1paH1-tTe Q)111HaHCL1CKIII 1113Bewra111 np111Ka)KSHll1 Ha crpaH1114111re 0A 14 JI0 77 ce OJ106peHIII OJI crpaHa Ha 
0}16op0T Ha AL1peKTop111 Ha 30 Anp111J1 2026 fOJIIIIHa 111 6ea norn11waH111 BO HIIIBHO IIIMe o,a,: 
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